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PREDMET: Stav i Miljenje po zahtjevu za izdavanje saglasnosti Opdéinskog vijeéa za
dodjelu koncesije za eksploataciju —TraZi se

Vagim aktom broj: 05-45-1-901/23 od 24.05.2023. godine, ovoj SluZbi dostavili ste Zahtjev
Ministarstva za privredu Zenicko-dobojskog kantona broj: 04-14-1076~1/23 od 15.05.2023.
godine za izdavanje saglasnosti Op¢inskog vijeca za dodjelu koncesije za eksploataciju, a vezan
za samoinicijativni zahtjev za dodjelu koncesije za ¢ksploataciju uglja na podrudju ,,.Brezove
Dane“ dru$tva BBM d.o.0. Sarajevo. '

Kako ste naveli potrebno je da Opéinskom vijeéu Maglaj, dostavima povratnu informaciju o
postupanju u vezi sa navedenim podneskom , odnosno da tiakon obrade istog predloZimo akt
za dnevni red sjednice Opéinskog vijeta Maglaj,

U prilogu akta dostavljena je slijedeéa dokumentacija:

_Zahtjev Ministarstva za privredw/gospodarstvo broj: 04-14-1076-1/23 od 15.05.2023. godine,
za izdavanje saglasnosti Opéinskog vije¢a za dodjelu koncesije za eksploataciju.

- Zahtjev BBM d.0.0. Sarajevo za urgenciju —samoinicijativni zahtjev za dodjelu konoesije za
eksploataciju-uglia na podruéju ,,Brezove Dane®, Opéina Maglaj iz septembra 2014. godine’

Nakon izvtSenog uvida u dostavljenu dokumentaciju kao i dokumentaciju ove:Sluzbe dostavili
smo vam odgovor broj: 05-45-1-965/23 od 06.06:2023. godine 1 kojem smo obrazleZili
Zahtjev Ministarstva za priviedu, te izmedu ostalog naveli da se u istom obrazlaze do sada
provedeni postupak u Opéini Maglaj akoji se odnosi tia eksploataciju uglja na lezistu “Brezove
Dane.”, teiznose konstatacijei stav da trenutno BBM Sarajevo nije spreman da sa Opéinom
Maglaj potpise Ugovor o prijateljskom okruZenju ali da je zainteresiran da zajedni¢ki pronade
rjesenje , odnosne da sa JP Autoceste Federacije BIH , Kantonalnim cestama i Opéinom Maglaj
izgradi pristupne puteve i prikljuéak na koridor Vc na dionici Medakovo-Ozimice za potrebe
buduceg rudnika. _

Konstatovali smo da su nejasni navodi koji su izneseni, odnosno stav BBM d.o0.0. Sarajevo da
nije spreman da trenutno sa Opcinom Maglaj potpiSe Ugovor o prijateljskom okruZenju ,
odnosno da odustaju od ranije varijante koja je bila predloZena, jer o-tom stavi.nismo zvanicno
obavjciteni, jer je Opéinsko vijece Maglaj svojim Zakljué¢kom broj: 02-05-1-1375/16 od
09.08.2016. godine utvrdilo usley da se ne daje saglasnost za dodjelu koncesije za
eksploataciju uglja na leziStu Brezove Dane sve dok se nepotpiSe Ugovor o prijateljskom
okruZenju.

Obzirom da u prilogit zahtjéva nije dostavijena dokumentacija iz koje bi se moglo utvrditi o
kakvom se drugom prijediogu radi, ponudenom od strane BBM d.0.0. Sarajevo a na osnovy
kojeg bi se eventualno mogle izvrSiti | provesti pripremni postupci za trazenu Saglasnost

Opéinskog vije¢a Magiaj, a kako je predloZeno od strane .BBM* d.o.0. Sarajevo, odnosno nova
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varijanta rjeenja po kojoj bi se za cksploatacija uglja sa iokaliteta”Brezove dane” koristili
postoje¢i 1 novoprojektovani putni pravei do petlje na autoput koridor Ve, a zadto ne
posjedujemo nikakvu dokumentaciju od Autocesta FBH, na osnovu koje bi se moglo utvrditi
koji su to prikljuéni prilazni putevi i na kojem lokalitetu se prediaZe petija za ukljucenje,
predlozili smo da se traZi dostavljanje dodatne dokumentacija, te naveli §ta treba da
sadrzi dokumentacija.

Pored toga predloZili smo sa Opéinom Maglaj odr¥avanje sastanka u koliko ,,BBM® d.o.0. i
Ministarstvo su saglasni.

Nakon toga aktom broj. 02-45-1-901-2/23 od 12.06.2023. godine ovoj Sluzbi proshijedili ste
dopis ,,BBM* d.0.0. Sarajevo broj: 670-2723 od 06.06.2023. godine, koji je dostavjen
Ministarstvu za priviedu/gospodarstvo kao ogitovanje na postupanje ovog Ministartva i traZenje
Saglasnosti Opéinskog vijeéa Maglaj za dodjelu koncesije za eksploataciju uglja na lokalitetu
Brezove Dane , opéina Maglaj.

U navedenom dopisu se Ministartvu za privredu od strane . .BBM™ d.0.0. Sarajevo prigovara
postupanje inegira traZenje Saglasnosti Opéinskog vije¢a Opéine Maglaj, za dodjeln koncesije
za eksploataciju uglja na lokalitetu Brezove Dane i daju tumadenja Zakona o kocesijama
Zenitko-dobojskog kantona, te prigovara da predstavnict Opéine Maglaj kao i Vlada Zeniko-
dobojskog kantona nisu prepoznali znalaj ovog projekta te da ne postoji volja da se ovaj
projekat realizuje,

Ponovo, drutvo ,,BBM D.0.0. Sarajevo aktom broj: 1005 /23 od 07.09.2023. godine
Ministarstvu za -priviedu  Zenitka-dobojskog kantona dostavlja Podsjetnik —Zahtjev za
urgenciju — Samoinicijativii zahtjev za dodjelu koncesije za eksploataciju vglja na podrucju
.Brezove Dane” opé¢ina Maglaj, u kojem traZe informaciju $ta je do sada uradeno po
navedenom zahtjevu, koji akt je na znanje proslijedeni Opéinskom vije¢u Maglaj i Op¢inskom
nadelniku Maglaj.

‘Ministarstvo za privredu aktom broj: 04-14-10325-1/23 od 08.09.2023. dostavlja Odgovor koji
je proslijeden ,BBM* d.0.0. Sarajevo, a koji je zaprimile od Opéinskog vijeca Maglaj Za
dopunu zahtjeva broj: 04-14-1076-1/23 od 15.05.2023. godine i potrebu dostavljanja dodatne
dokumentacije iz koje bi se moglo utvrditi o kakvom se drugom prijedlogu radi a na osnovu
kojeg bi se mogli iZvriti i provesti priprémni postupici za traZepu saglasnost Opéinskog vijeca
Maglaj.

Kako druftve ,,BBM* d.o.0. Sarajevo nije postupilo po traZenju Op¢inskog vijeéa Maglaj
i Ministarsrtva za privredu Zenitko —dobojskog kantona , Ministartvo je aktom broj: 04-
14-10325-2/23 od 20.10.2023. godine ovom. drutvu dostavilo Odgover u kojem se na .
kraju navodi da obzirom npa &injenicu da dri$tve ,,BBM“ d.o.o. nije postupilo po
zaprimljenom: aktu Ministarstva ,,Odgover” , broj: 04-14-10325-1/230d 08:09.2023.
godine a koji se odnosina dostavijanje dodatne dokumentacije , Ministarstvo za privredu
ne mo¥e nastaviti dalje aktivnosti u postupku procjenc javnog interesa i dodjele koncesije
po zahtjevu ovog drudtva. - '

Navedeni Odgovor. puter-Opéinskog vijeda Maglaj dostavljen je ovoj Sluzbi.
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Da bi prilikom razmatranja Zahtjeva Ministarstva za privredu imali informacije o provedenim
pestupcima po.zahtjevu ,.BBM ,, d.0.0. za eksploataciju uglja ha leZistu Brezove Dane koji su
se provodili u predhodnom periodu, dostavljamo vam krade obrazloZenje.

Pitanje rjeSavanja putnih komunikacija koje je otvorerio i sustinsko pitanje a koje se do sada
nije rijesilo, ‘o kojem se raspravljalo na sjednici opéinskog vijeca 09.08.2016. godine, kada se
raspravljalo o zahtjevu Ministarstva za privredu broj: 04-18-22902-1-3/16 ,za davanje
saglasnosti za dodjelu koncesije na eksploataciju uglja na leZistu ,, Brezove Dane®, po
samoinicijativnom zahtjevu privrednog drustva .BBM* d.o.0. Sarajevo

Opéinsko vijeée Maglaj je tada donijelo Odluku kojom se ne daje saglasnost za dodjehu
koncesije za eksploataciju uglja na leZiStu ,,Brezove Dane® sve dok se ne potpife Ugovor
o prijateljskom okruZenju izmedu Opéine Maglaj i ,BBM* d.o.0. Sarajevo kao
koncesionara, Kkojim se trebaju definisati putne komunikacije, izrada potrebne
dokumentacije, na¢in rjeSavanja imovinsko pravnih odnosa i izgradnja javnih putnih
komunikacija kroz naseljenonih mjesta do leZiSta uglja »Bgrezove Dane* i javnih
komunikacija koje prolaze kroz eksploataciono polje. '

Nacrt Ugovora o prijateljskom okruZenju je na sjednici Optinskog vijeca Maglaj usvojen
15,08.2019. godine, nakon ega su provedeni postupei po Zakljucku Opéinskog vijeca te su
odrZane Javne rasprave u Novom Seheru i Domislici 10.10. 2019. godine, a nakon toga
cettralna Javna rasprava u Maglaju, Zakljugak sa Jaynih rasprava je da nema distribucije uglja
dok se ne rijedi pitanje pristupnih komunikacija .

Do sada nije potpisan Ugovor o prijateljskom okruZenju iako je ponovo kako smo naveli od
Ministarstva za privredu aktom broj:04-14-1076-1/23 od 15.05. 2023. godine vpucen Zahtjev
za izdavanje saglasnosti Opéinskog vijeta za dodjelu kobncesije za eksploataciju uglja na
podrudju _Brezove Dane® po Samoinicijativaom zahtjevu ,.BBM® d.0.0. Sarajevo. '

U navedenom zahtjevu drugtvom ,BBM* d.o.o. iznosisvoj stav da odustaje od Ugovora o
prijateljskom okruZenju, te u drugim aktima koje dostavlja predlaze Op<ini Maglaj da
pokrene procedure izgradnje pristupnib puteva i prikljutka na koridor Vc ked Novog Sehera
Optina Maglaj, a da ¢e se BBM ukljuditi u postupak usaglasavanja trase puta prema rudniku
uglja sa Opcéinom Maglaj kad se definira prukljuéak na koridor Ve na podrugju Novog Sehera.

QOvim stavom privrednog drustva BBM potpuno se negiraju svi do sada provedeni postupci
Opéine Maglaj vezano za Ugovor o prijateljskom okruZenju i nastojanja opéine Maglaj da se
do kraja postupi po zakljuéeima Opéinskog vijeéa I provedu potrebrii postupci kake bi se doslo
do izrade Prijedioga dokumenta - Ugovora o prijateljskom okruzenju koji ireba usvojitt
Optinsko vijece.

Nakon svega navedenog predlazemo Opéinskom vijetu Maglaj da razmotri iznesenc
dinjenice te da potom zauzme stav i Misljenje o dostavljenom Zahtjevu Ministarstva za
privredu Zenitko-dobojskog kantona broj: 04-14-14-1076-1/23 od 15.05.2023. godine za
izdavanje saglasnosti Opéinskog vijeéa za dodjelu koncesije za eksploataciju, a vezan za
samoinicijativni zahtjev za dodjelu koncesije za eksploataciju ugljana podruéju.,,Brezove
Dane® druitva BBM d.o.0. Sarajevo.

U prilogu dostavljamo:

1.Zahtjev Ministarstva za privredu broj:04-14-1076-1/23 od 15.05.2023. godine za izdavanje
Saglasnosti Opéinskog vijeca za dodjelu koncesije za eksploataciju a vezan za
Sarnoinicijativni zahtjey za dodjelu koncesije za eksploataciju uglja na podrugju ,,Brezove
Dane® drustva ,.BBM* d.o.0. Sarajevo.
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2.0dgovor Sluzbe za urbanizam, geodetske i imovinsko pravne poslove, broj: 05-45-1-965/23
od 06.05.2023. godine dostavljen Opéinskom vije¢u Maglaj.

3.0dgovor Ministartva za privredu /gospodarstvo broj: 04-14-10325-2/23 od 20.10.2023.
godine dostavljen BBM d.o.0. Sarajevo , a koji je putem Op¢inskog vije¢a Maglaj dostavljen
Sluzbi za urbanizam , geodetske i imobvinsko pravne poslove .
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PO OVLASTENIJU T, )
NedZzad Cati¢ / “. " Missad Mahmutagi¢

o

Adresa: Viteska ulica br. 4, 74250 Maglaj, tel: 032 465 827, fax: 032 465 817
www.maglaj.ba, E-mail: urbanizam@maglaj.ba



_ Bosua i Hercegoyina : ‘%‘({'xﬁ‘gﬁ‘s (HERCEUQVING

T Federacija Bosiie i Hercegovine T ITeE cJ\‘%? :!f .
e oA fualin Z?lSﬁlﬂ
: ijelatnost

ZENICKQ-DOBOJSKI KANTON
MINISTARSTVO ZA PRIVREDU/GOSPODARSTYO

OPCINA MAGLAJ
~Opéinsko vijeéo
-Naéelnik Opéine .

ViteSka 4, Maglaj
74250 -

L

PREDMET: ZAHTIEV ZA -IZ-I:)M?ANJE--SA.G-I;ASN@_S_'T' Yol
KONCESIJE ZA EKSPLOATACIIU, treise -

Posiovani,

o-dobojskog kantona 21.03.2023. gadine pbra
alitjev-za- urgeneljii - Vezano. Za 34

Ministarstvu za privredu Zenick
“BBM d.0.0. Sarajeve” aktom pod nazivon:

dadjelu koncesije vaeksploataciju uglja na- podragju vBre

codine. {u prilogu)}.

akon Sto j‘c'Op‘.éinskn'-\'fi_‘j‘eée"O;)éii1_c':'i\_'{l__z_i"'g._i_z’"' |
o davanju Saglasnosti-na dodjelu kongesije za istrazivanje mineralnog- fesursd
~Brezove Dane™. opéina Maglaj investitor BBM d.c.0. Sarajevo j¢ ko
detaljne geoloske istrazng radove — istrdZna bugenja, Nakon. provedenil:istra
Elaborat o klastfikaciji, Kategorizaciji 1 kvalitetu mineralne '
ministarisyo za energijt. ridarstvo i indastrijn Méstar potvrd ilokvaliteti re

Kako Vam je i poziato,

retvel

drustyo: BBM

i kvaliteta mineralne sirovine,
u-koneesije za

u za privredu sa‘samoinieljativiin zalitjevonr-Z
. apéina Maglaj: -

Nakon patvrdivanja koli€ina
d.o.0. Sarajeve s obratilo Ministarsty
sképloataeiju ugliana podiugju “Brezove Dane”

Kako vam je i poznato Ministarstvo za privredu je uz ranije zahijeve za izdavan dpld ti.za-dodjetu
koncesije za eksploataciju uglja na podrucju “Brezove Dane™, opéina Moglaj dostavilo siie potrebng |

za donodenje Sgalasnosti. ' e :
Miuistarstvo za priviedu je a
saglasnost za dedjelu koncesije na eksploat
Dana 06.09.2016. godine Ministarstvil za
0.08.2016.  godine” kojim .Op: ¢
koncesije. za eksploata RERIE
okruzenjuizinedo opéine:M

ktons, bioj: 04-18-22902- 14416 od13
aciju uglja na fezistu “Brez
1\’1'8 1"] ﬁiOSTav-i}; ste

Kantonaliim' ¢estama’ i -Op j izradi pris
.(Zl'_'i'ti"li'\icf'i"zl\'?l* _dé_i{ibvo;()zilﬁific_ ; Ij'o.trébe-f-._b_u_(lué'(:g._'r:q_dm_l;;
izdavanje Saglasnosti za dodjélu koncesije za cksplontaciju ngija:na
Maglaj.

i vazede propise. Saglasnost

postupka dodjele koncesije za eksploataciju
aspiekta uravnotezenog

Obzirom na kompleksnost
aki za progjenu postojanja javnog interesa (sa

Opéinskog vijeda je osnovai

Paige 1012

¢
I frapenss

' Fove

RO Y

16lF032/460-720, 460-721: fax:

armailtmiin wterrsd afiile 5

/ Bosnsa i- Herpegoving,. Zeni



Slogkog. uredenje i KoriStenje prostora na kome se

gn &lanom 1. Zakona o dopunama
™ blol 61/06 i ¢lanom &, Zakena 0
a”™, broj: 3/03). molimo Vasia

podu ska dodjele koncwja a t skiadn
ene novine Fedemcuu Bosne i Hercegovine™

(“Siu/bcnc novihe Zenicko-dobojskog kanton
g:sluzbe posebul paznju ebrate na ‘;fl]LdLCL.

ora adnosno istraZno- c]\sploqtacmuocr polja koje je

Sta-(konecsionog prost
a sa. vlasnifkom strukturom,

stanje I
na) i zemljisnim knjigama i kat'tstr

e ;_:_;:_tilzﬁ_(_i_:s.t_-"_l_?a'f?.ji'l_'(_)__-.e{\'sp_loatacionqg polja) u Prostornont planu opéine tj. da Ii se
+P -odviden kao rudarski prostor,

cml_j:sm (asimmo -eksploatacionog polja) sa aspel
da, 0dnosio postojanja takvil objekata,
_ l\Splmtacmnog pOlj'l) sa
sianirana-da-se Koriste Za pice, o
fr il!ﬂO—CkSplO’lfﬁClOl’lOU polja) sa aspekia postojan'ja ili planiranja
ja vadom (rezervoari, cjevovodiidr.).

cta zaStite historijskog i

aspekta sanitarne zaktite izvoridta

mlji§ta.
dnil objekata za snabdijev anje naselj

hitijeyanog | I\OIICCSIO!’IO“ prostora
' vatijivost kone

prostora, pobrojane i upisane sve
___ellmlcnu 111 cue!om svo;om povisinom unutar zahtijevanog

sluGaju-poziliviog.stava. Vijeda i provedenog:. pmstupka dodjele’
i ishodevania svil releve intpih dozvola za eksploataciju istraZno-
anjaprava sfuznesti; odnosno. potpisivarija koncesionog ugovora.

iwljame: - fo .
v Zi ut,g,enu‘]u S'unouucg*ltwm Za
rezove Dane”, opeing Maglaj:od-21
' "Imlaczju uﬂI; wia lezistu “Brezove Dane”,

htjev za dodjclu koncesije za ekspt pataciju uglja na
:3.2023. godine 1 Samonuujatlvm zahtjev za dodjelu
kod Novog Seheta. na poqujn opéine

Page 2012




LRG0 Gt

BBM d oo SARAJEVD: Brnislava Berdeva 6 HIH-71000 Samjeve

BGJSNA I HERCEGOVINA

' 'M:mstafstvo pnvrede Zenlcko dobo;skog Kantora - -

Kugukovidi 2
72000 Zenica

nfr Ministra. Samira Sibonjica

Nas znak: 318 3 SR

Wi oome

‘Postovana,

ovu-prifiky konstzmo da.Vam: se. zahva r
smo Vam:prezentiral -BBM . Grupactju
26 godina na podrugju Zenicko-dobojskog antona.
boljeg poslevnog ambijenta za investitore na podméju Zemcka dobOJs_ 0y kan_

cekarno veé 14 godma

BBM d.0.0. Sarajevo je kao clanica. 'BBM. .grupacije;:j
Ministarstvu-priviede Zenitko-dobajskog: kantona:Sam
eksploataciju ugljana‘ pOdruqu “Brezove Dane”, Opcma-__ 1

Podsjedanja rada prue podnosen}

BBM d:oo: Sarajevo
lzvriilo deminiranje jerena u.periodu 201 3-201

F‘nbavzlo urbanisticku saglasnost 1 decembru 2@1'

- 'Pnbaw!o "";'nje:.u majit: 2013 godlne_ _

na podmc;ﬁ "B'rézove Dang”
Uradilo defaljna geoloska istrazivanja tokom 2013. 1201

4. godine; na ceca40 ha

‘BBM doo Sarajeve Talefon +387.{0} 33.563.050 Owektor PDV_BROJ__ 200096910005
‘Banistava Durdeva &: Telafax +387 (O a3 563:051 anl :ng &l Errmn Operia RO, -"4200096910098
BiR-71000 Sarzjevo. E-Mail  infobin@opera -bbm de O '

internel wwav opefa-bbm de



41T

4 "v» BBM.d.o.0.

g ior ar‘x’iME’*f(} anistava Burdevad BiH-71000. Sarajeve
vrenih -lstrazwan]_a izradilo Elaborat o kiasifi kaci,

_ znog prostora “Brezove Dane”’, Opéina _Magl' _
| ie 5/ broj 06-18 301!14

o energetike, rudarstva iindustrije -
_me potvrdllo geolodke.rezerve:| kvalitet uglja unutar |stit_3.2ﬂ_99 prostora

kategorlzacu] | proracunu rezervi

kspiotacuu i preradu.uglja, U novembru 2014, godme
avrienih detaljnih geoloskih istrazwan;a useptembru 2014. god.
htjev za dodjelu koncesije za “gkspolataciju-uglia-na’ JaKalitetu

'rlvrede Je nas zahtjev proslijediio Opéini Maglaj sa mo!bom da im opéina
Z bavijanji saglasnosti.

m* planowma Zenitko-
g Cime su stedeni svi

dhodne: saglasnostl za eksploataciju. uglja-sa- potplswanjem_
R sk!adu sa vazedim Zakonom o Kkoncesijama Zenicko-
ovog ugovoraje rekonstrukcua i zzgradnja puine
i kantena. da izgrade puteve kaka bi privukii

j dalo sagia ost za potp!s!vanje.
iy 50%

ipnih-puteva |- prikfjuéka na koridor V¢ kao | sama izgradnja
* BBM ie

te ehmckog kamena:-na- podruqu “Brezove Daneg".
-asivanjal-eksplotacije tehnickog: kamenad.u pripremi je nas

: sue i za ovu vrstu mmeralne surovme

Ozimice duZine 21,3 km,___vec ugovorena sa

glia: uopte ne koriste
) ing Teslic.

050 Direktor PDV:BROJ: 200096910006
10 BREJ. 4200086910006

1 Dxpl ing et En-mn Operta_

' inlobli@opeta -bbm de
In!erne: v opedta-bbm de



UERHalt
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Sadrzaj sumporaje veoma fiizak ¢ak ispod 0,8% Stoimado

Ubjedeni smo da cete prepoznati znalaj ovog pro;ek
sve potrebne korake, kako bi se konaéno polkaen
samainicijativneg zahtjeva, koji je od velikog znadaja ka

kanion, kroz snabdjevanje industrijskih potrasata ug
sisecam Soda Lukavac,...) tako i za BBM Grupaciju.

S postovanjem,

Dostavijenc:

Premijerka Zenicko-dobojskog kantona
Ministar privrede Zenicko-dobofskog kantona
Opdinsko vijade Maglaj

Nadelnik Opdine Maglaj

ai

BBM d.oo Sargjevo “Tefefon +387 {0) 33 563:050 Diretor . . - .
Braniglava Burdeva B Telefax +387 (0) 33 563-051 Dipt ‘ing & Ermin Dperta.
BiH-71000 Sarzlevo EMail  infobih@operta -bbn de
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ljlem (Elektroprivieda BiH, Natron-Hayat,

rudnika Uglja Brezave Dane preko preki

dleznostima poduzeti
le “koncesije putern
aglaj | Zeniéko-dobojski

POVERO,). 200086910008
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PREDMET: Samoinicijativni zahtjev za dodjelu koncesije za'eksploataciju uglja
ni Sehera, na podrugju Opéine

t-,Brezove Dane, kod Novog

yOrT "bnraéamo Vam se {recl put za dodijelu _koncesije Za
Brezove Dane” kod Noveg Sehera, koje se nalazi na podrudju

iju-uglis na

eksploataciju v
Opéine Magls)

1. Predmiet koncesije:

da nam dodijslite Je eksploatacija-uglja na istraZenom

Predmet konceslie keju zahtjevame d
ljistu koje je u viasniStvu BBM d.o.0. Sarajevo.

leZistu uglja ;Brezove Dang”, ha zem
razenog leista uglia ,Brezove Dane’, BBM d.0.0. Sarajeve planira

Eksploataciju uglia- iz jst _
vraiti-u-Getirf faze razvoja povrsinskog kopa(PK} Brezove Dane”.

oja povrdingkog kopa

ista Brezove Dang”, U prvoj i U drugoj fazi razv
jasnistvu BBM d.c.o

E
avijati 4 -okviru prostora-zemljista koje je u v

ksploata

miljiste koje je u viasniStvu BBM d.o.o. Sarajevo zahijjevamo da nam
\cegione djelatnosti-sksploatacije uglja, u prvoj i u druge] fazi razvoja
. a stor 24 -obavijanje kencesions dielatnosti za freéu i Getvrtu fazu
a PR .,B Darie’ BBM ¢e rjesavati u narednom periodu, odnosno u periodu prve !
druge faze fazvoja PK Brezove Dane* '

Siine Hotty o Bpaaa




2. Prostor na kojem ¢e se 'abavijatie-fkcncesiona':djéla't'nost:

Koncesioni prostor: . Brezova Dane® na ko;em ¢e- s cbaviiati koncesiona. diglainast-
eksploatacija uglia, U pivoj | u drugoj fazr fazvoja PK .Brezové Dang' j& u viasniStvu BBM

d.0.0. Sarajevo.

Koncesioni . prostor;, odnosno;prostor na kojem ée se: nb_a""' jati' koncesiona-djelainost u prvoj iu
drugoj fazi razvoja PK ,Brezove Dane* prikazan je na ‘Situacionoj karti:koncesionoag prostora
.Brezove Dane” i na Situacionom- planu. koncesion prostora Brezove Dang*, koje

dostavljamo Uz ovaj zahtjev Kao grafidke priloge ovam zaht}evu ‘Navedeni graficki prifozi &ihe

sastavni dio ovog zahtjeva.

Prostor Brezove Dane’, koji- BBM d.o.o: 'Sara;evo zahhjeva da mu odobr:te za obavuame
. p %

koncesione djelatnesti-u.prvef i u.drugo]. f
eksploataciju uglja.iz le ét_a _,,-'_!_E_’;_reg
gine Cetiri polja koja s 18(
most-Samar” i drzavnt
navedenoj Situacionoj kartl odnosno 3] navedemm grafl |

ovag zahtjeva.

na lez:étu ugija Brezove Dane j prvoj'

koncesioni prostor ‘na kejem ce BBM d: :
,Brezove Dane* u prvojiu drugoj fazi: razvo;a PK Brezove Dane cme cetm omedena pmfja

(PoUe 1, Polie 2, Polje 3, i Polje 4), koja su omedena sa préfornnim tatkama oznadenim
brcuewma od 1 do 2186. .

Sve prelomne tacke koncesionog prostara , Brezove Dane' “ra prvi | za drugu fazu razvoja PK-
Brezove Dang”, odnosno sye prelomne ‘tatke prostc Brezove Dane* za obavianje
kancesione djefatnosti u.prvoji U drugoj-fazi:razvoja PK BréZzove Dang” oznadene brojevima
od 1 do.216 definisane su svojim pripadajucim- koordmatama Xiy kako shjedi

POLJE 1
Tatka Y
1 4931055.89
2 4931056,27
4 4831058. 70-
5 493 1060.48
6 9.4
7 493 068.83
8 - 4931061.98 -
9 493 0'6{3’;'5'9. _.
40 4931072.78 6

o 11 49:_3‘-111-1-0,5‘01

' 12 4931115.27

13 4931117.85
14 14931120.95
15 ‘4931241.67 08
18 4931241.19 6498881 .70

Fou BECY 200008500E D BRGE AZID0PER 1007 Dhenier Birn Ot
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© 4931239.10
493124069
493126504
4931274.21

: 493 1 287 49

493 . o
4931373,85

-493139@ 79:--'

4931 370 23

4931356.01

4931349.62
4931346.72

4931347 51

4931347.04

4893134542
- 493134291
4931339.52

483133543
493133855
- 4931332:29

“4931329.55
4931320.03
4931316.66
4931313.05

. 4931310.29
| 4931307.94

4931_295 87

 4931290.81

4931254.86
4931253.26
4931258.83

Srgnc dad 8

6408887.70

6498842.43

-6498816 20

6498783.65
6498773.35
6406766.51

~ 6498690.92
6498667.37

6498633.31
5498638.95
6498628.09

8 6498628.30

6498625.02

6498620.83

B498620.46
6498623.39
6498637.19
6498644.94
6498649.67

640865312

£5498656.25
6408656.00
6498652.26
6498643.46
6498642.27
£6498646.65
6498649.84
6498652.15
£5498651.51
£498647.54
65498645.13
6498641.19

- 6498631.98

6498628.95
6498627.69
6498633.34
§498630.47
6498616.92
6498604.65
6498600.57

6498597.03

$408593.48
6498583.51
6498580.12

6498592.54
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62
63
65
66
67
68
&9
70
71
72
73
74
75
76
77
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

. 4931112.25. /64986

4931273.41

493’1 097 57 7€

4931097.26

4931107.08
4931105.26

4931113.29

-6498580 31
: 4931264 BU £

- 4931101.43 40,
4931106.04 <62

4931112.01 6498605.53

4931089.79
4931088.54 61
6498754.63

- §498763.69

6498765.72

4931092.81
4831093:62

4931088.89
4931125.85
4931106.42
4931093.24
4931087.04

Povraina P=6.25 ha

POLJE 2

Tatka
89
90
81
92
93
94
95
95
97
o8
99
100
1014
102

na««
-—c W

oo BR EnarE g

4931251.80
4981328.05

4931447 .80
4931443.18
4531435.88
4931424.34
4931420.12

i apny sME0EERE a0

Soang S owd 15

98757 .49

649876772

649879244
£5498796.39

6408626.49

640887732
-6498836 91
4931326.62 B 7
4931348.89
4931423.13 6
493143723 8
4931443.88 6
4931471.55 6
4931469.08 6

6498?83 97
6498776.63
6498770.64
B4AGHT7E5.44
B498759.46

Fresiies Brove Thaeid



4931421.36
4931423.31
- 4931423.18
-4931419.38
. -4931416.80
- 4931413.88
-4931409.54
4934401.96
4931386.57
4931363.95
4931317.99
4931297.18
4931275.10
- 4931264.27
. 4931256.04
R 1 4931247.68
L Povigina P=3:39 ha

118

- Tdgéka - Y .
0 ~  4931147.55
-4931176.38

- 4931267.18
4931310.62
-4931336.51
$4931329:25
4931384.63
403144417
4931499.52.
4931637.84
4931580.27

. 4B31570.61
... 4931584.36

- 4931601.25
14931616.50

- 4981621.84
4931635.73
4931641.63
4931648,19
4931661.33

. 4931664.63
-+ 4931682.61
- 493169817
4831734.03

6498750.60
6498745.53
6488742.11
649873811
6498739.12

£498741.64

6498748.17
6498741.18
6498721.69
6408692.52
6408742.24
6468770.24
6498777.60
6408787.37
6498802.55
£498819.93
6498866.68

X
6499104.81
6498087.56
6499077.68
8490086.55

6499094 .41

6499170.02
6499181.61
§499194.97

6499208.64

6499229.21
6499270.92
6409208.34
6499311.39
6499292.73
6499281.71
£499279.25
649927477
6488274.63

6499275.86

6499278.86
6499278.78
6499278.19
6499269.26
6499281.12

o

S T frevie B Dpar



45926271
499260.28
| 499257.10
147 _ 409256.24
148 -4931?32313 499257 .26
149 4931726. 75-_-:;__.__:_;'_6499256 87
160 4931720.79 :6499254 78
151 ' 41
152
153

- 154
455
156
157
158
159
160 _
161 4931504.97 -
162 4931421.86
163 4931418.25
164 4931404.46 _
165 4931387.26 - 499026.57
166 4931376.25 -6499028 77
167 4931366.64 £499033.40
168 4931361.92 6499035.25
169 493135691 .6499035.27
470 4931338.30 £499028.28
1741 40931320.63 6499026.58
172 4931322.15 6499024.15
173 4031319.60 6499022.20
174 4931304.13 649901544
175 4931288.35 64990711.1
176 493126465 € .' 2.68
177 4931186.96 649885
178 493119534
179 493118150 B4
180 4931166,34" B
181 4931146.92  6489096.4
Povréina P=6.96 ha -

144
145
146

POLJE 4
Tacka

182 30997.86, . 64
183 4931016. 69
184 4031031.16

SO BRng ieEE e D BRI QR0
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Povrsina zemljiste koje
Brezove Darg’ za ek
PK .Brezove Dane”

eksploatacia vala iz’

1 BBM

4931056.84
4931076.20

4931094.30°

4931111.05
4931112.11
4931111.45

4931111.55

4931113.18
4931117.91
4931125.62
45631128.71

- 4931138.91
4931139.77

4931148.50
4931145.02
4931141.92
4931142.38
'4931149.12
4931152.40
4931157.01
4931168.69
4931174.81
4831179.26

- 4931182.75

4931103.74
4931083.97
4931074.51
4931049.65
4981020.72
4931021.23
| 4931005.41
.4930997.86

Povrsina P=2,34 ha

6499121.78
6499108.91
6499123.72
5409136.18

6499138.94

£6499148.41
6499153.75
6499158.40.
6499159.72
6499160.53

'65499160.55

6499164.57
6499152.85
64909121.93
B4949116.26
8499105.97
6499085.62
6499077.88
6499067.94
6499056.45
£498035.10
$499020.75
5498000.35
6498974.52
6499009.93
5496007.21
£498998.02
6498954.81
6498951.52
6498991.92
6409005.68
6498007.09

d.0.0. Sarajevo, odnosno kencesionog prostora
sista ,Brezove Dang’ w.pival | b drugoj fazi razvoja
a kojem ce se obavijati koncesiona djelatnost-
* U-prvoj | U drugoj fazi razvoja PK ,Brezove Dane"”.
brojevima od tdo'218. iznosi 18,94 hekiara.

omedencd p;re!Gmnim--'-iéékarﬁasozmajr-'s‘en'im':'
PeP b PPy Py=625+ 338+ 6,86 + 2,34 =18,94 ha

prostor na kojem ce se obavijati eksploatacija
priv ugoj fazi razvoja PK .Brezove Dane” omeden
a koje imaju naprijed navedene pripadajuce koordinate
' Zine Maglaj (,Sluzbeni glasoik Opdéine

Kofcesion: ‘prestor .8
ugfja iz lezista Brezo
naprijed naveden
x 1y nalazi se L prostoru Kojt

e e BT PERAEEETIREE  Prkide San Bpan
poe BEE T el 0 ERDE JI0008EY DR {hrabine Eorua Opand
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lezi§ta ;Brezove Dane™ ge se-vrditi povrSinskim. :naginem

Ktom ekspioataczje ugij 311 ____.!Eletu, Stezove

iz cliglog fe?
qektovano idejmm PI'Dje

‘Idejnim:” projek It
isprojekiovaria _je--.ekspioatacua u_gl

povrsine goa, 24,0 ha_ U po_d:m -' ;
ve:Dane® 1sf ojakto_va: '-navedemm IdEJI'IIfTI pro;ek M c:e se. razvuatl u

ia-PR; Il faza razvqa PK .1V, faza razvoja PK

Brézove:Dangs). o
Prva i druga faza, razvo;a PK Brezave Dane ce se. odvljatl na. zemljistu kOJe je vlasmstw
rajevo, dok ce_se_ treca i cetvrta faza razvoja PK ,Brezove Dane® cdvuatl na

Ji&tw privatnih lica, $to znadi da te BBM d.o.0, Sarajevo, prije

_a':ne na-njegavoj i i1V, fazl: otkupiti zemljiste Koje. Ce se

otpo njan
“zaizeti V.

fazom razvoja PK.
lezista uglia ,Brezove Dane’, a naroéito

Zbog vellkog .lcesc;a glmowts mase u uglisnom sloju
- i g slojg kojeg &ini uglena mjnéavma

te. mase U dijelu ugljeno

zb

P 'zista ‘Brezove:Dang'y komercijalni-ugalf ¢e se
bavljatl 1P - NOsNo.- 4P + o pOSIUPKON '1

: edenzm Ide;mm prOjektom separacaje uglja na PK Brezove Dane*.

ro‘ektovanc- napnjed nav

F’nje ‘podnose :__e_vog .i:zahtjeva BBM doo Sarajevo e u- 2011 godu'n_ uradtlo Studuu o
ekonomskej: oprvdanost] 1straz|vanja i eksploatacije ugljea na lokalitet .:-,-.Brezove Dang’ sa
proqenom utacaja na okohs T idejmm pmJektom ekspioatacue uglja na lckaciji ,Brezove Dane".

' .o-'-o___SaraJevo j&: Mm:starstvu za- pnvredu ZE:DQ. kantona-
3 "je[u koncesife za: istraZivanje i eksploataciju. uglia na
pod brojem 1737111 od 15.08.201 1. godine.

rshio.za’ pnvredu ZE-DO-kantonasje odgovonlo aktom, broj:
e, kajim je- obavuestllo ‘BBM.d.0.0: Sarajevo da zbog
sutni-okoresavanja. [mownsko pravruh pitanja nist. stedeni

retanje procedure'dod}ele koncesije.

Pa dobijanju "'1prued navedenog obaviesterija Mzmstarstva zZa prtvredu ZE—DO kantona, B8M
i cata na:planiranom: rstraznom;_prostoru Brezove Dane", od

Sarajevo Kostalo ecd, 2:600.000,00. KM.

o |straznom prostoru i unutar

‘. mm-putnwma prema plamran
ga Je koéta[o -ceg. 130, 000,00

_:5e""r'zvr5|lo demmiranja koje

iZdavanje- Urbanjsticke -saglasnosti za. lzvoaenje
ruBrezove:Dane,. BBM:d.0.0: Sarajeva je p;}_dr_;u]elq i

obnovuem samolnczjatwnl ah :-:dod}e_u_;koncesue za istrazivanje | ‘eksploataciju uglia na
lokalitetu ,Brezeve Dane’, Opéing Maglaj, Ministarastvu za privredu ZE-DO kantona, pod

brojern: 1229/12 od 23,05. 2012. godinz.

L Brewe Gesn




Maglaj", bm} 2/80).1 Prosternim planam Zemcko«dobojskcg kantona ( Sluzbene novme ZE:DQ

kantona'; bFO 4/09)- planfran Zarudarskiprostor, __
alirif geoloskih istraZlvanja uglia na |strazn_om I

& BBM ‘d0.6.°82 2 22013, ‘godint izdata ]e Url__:a' __ustaé_
' szvoﬁenje detaljnlh‘='geoiosk|h-::|siraman;a, ' R :

_S'Dane“ kaje

Urbaisticky - saglasnost Za: azvnc‘ianj
Brezove Dane’ povrdine: cca. 814 _-hektar_.
prostorno utedenje, promet i komumkacue i zastltu okohs
Riegsenjerrr. bm} 12- ; 3987!‘12 od 26 12 2012 godme

Odobrenje ( o
energic rudarsiva | industriie, svojim Rjesenjem, {

godine.

Brezove Dane®, odnosno eksploa_

3. Opig: pro;ekta ik
ang® pov

Dane*; naistraZnom prostoru: LBrezove D

Detaljnim geoloskim istrazivanjima, koja je na odobrenom astraznom pmstoru Brezove Dane”
povrsine cca. 81,0 hektara BBM d.0.0. Sarajevo provelo u 2013, godinl ulvrdene su geoloske

rezerve ugliat ugijene mjedavine, u ukupno; kolicini od 2 746. 874 tone

Geoloske rezerve uglja i ugfjene mjesawne o koligini crd 2 746 874 t cme geoloéke rezerve
) 4,000:560 t'i gee!oéke rezewe ,,ug!jene mjesa\nne u

,Elstog uglja” v “koligini od cca.

kohcm_rod_ecc'a} 1 653.120 £

Uzimajuéi u obzir eksploalac;one _gubztke kojl ce, zbog v: '|k
Dang” izhositi sprih geolodkin:rezenvi, plani

rezerve’ ‘ugljaiugljene: mjesav ne-u- Gije o Eails_ I uglja:,
2,551.622 ton4. : IS

Na osnhovu laboratorfiskih ispitivanja ; ;Sistog ugha" i .uglien
pri eksploataciji's it eksploatacionif rezenvi -i-uglja f-ugljeng: mj
Brézove Dane” izeksploatisati oko - 198 ] b

568.518 tona: separacq-'.ske jalovine, kcja ce'sa rno

sksploatacionih rezerw ugi;a i ugi;ene mjesawne

knm-;postupkom \sepa, sarja’

s ::na;man;» 2%, BBM d.0.0.
izvesti ¢ea. 1,943.442

3.442 tona uglja“za' trzzéte

Sarajevo planira’ dade iz cijelog lezista-uglia’!
tona- komercua!nog uglja. odnosno cea. 1. 94

jelorn jezidtu ;Brezove: Dane BBM d.0:0: Saraje\m e uradiia Jdejni
na leZistu Brezove Dane”, u Juiu 2044, godine.

zi&ta: Brezoye Dane

24 éksploatasijur u_gija na cij
projekat eksploatacije uglja

Za separisanje | klasiranje- uglia keji ¢e-se izeksploatisali-iz-
BBMd.o.0 Sargjevoije |zrad:lo idejnl pro;ekat separacfja-:.--.ugija na i’

2014, gadme

Oba naprfjed ‘navedena |dena. projekia-su- bazwana---na padacama&: o cijglog JeZisty ugla
_Brezove ' Dane’, - ‘dobijenim by geeio i

tokam “detaljrit _provoéen}a
'mdustnjsklh proba ToVNog’ uglja uekspio c -

ahsanag iz dljeia ez:sza' Brezov pane®,

"~ ,ag! 23

sl GAed Joopatiidefe W eROJ 425T0ga40aET T +Or



38,61 0.143,28 KM,

et ST620.168,00 KM,
” sk o.oranevineKe ravova | cetalih troskova ~——— 64;‘1 2-1;_1-10,0-5 KM,
: T _'1-40'.:351....‘4-21,3.4 K

oatacue i prerade uglia na cijglomy lezigty Brezave

Iz Studije o ekonomiskoj ¢ 52
"z avgusta 2014, geding, koju’ vvam dostavijamo uz

Dane kod Novog Sehe
Qy_a}___zaht}ev se: wdt

da ée ukupm pnhodi fokomm trajanja projekta ,,Brezove Dang® _
iznositi - 146.924.215,00 KM,

6. Sarajevo; tokom projekta
Sarsjevo; tokom projekta ) vezse KM

, Sargjevo, tokom frajanja projekta

su dobijeni detalinom

u prethodnom dijisfu ovog zahtfava, Koji
a db

Na osnovu podataka navedenin
Heali na opravdanost pro;ekta Brezove Dahe" doslo s

analizom svili faktora koji-ée u
_ za__kij_uck__a dg:l__ J&: _P.?f._‘?l,_???a_; JBrezove: Dane’ EkOﬂDmSkl opravdan

_ __nostl prqekta “Brezove Dang” izvi&ehs je Studijom o
ije rade uglia na ledistu. Brezove Dane” kod Novog

godfhe kolu.--dos'tavljamo" uz ovaj zahtjav - Koja €ini

Brezove Dane’ :strazenog provedemm geoloskim

cuelog !ez;sta ol
| ks  planiraniom godisnjom




- Ministarstvo za.prostomo. ur
BBM-u dalo Urbanisticku

geoloski ERIERS n
je dobilo Urbanisticku saglasnost. o R o _
Dana 11.02.2013.godine, Ministarstvo za privredu ZE-DO kantona j& pistenim aktom, broj:
04-18-3368-2/13 od 06.02.2013. gadine obavijestio BBM, da mu u roku od 30 dana dastavi
Geodetski elaborat istraznog prostora ;Brezove Dane', uraden po Nacelnom sadraju | obliku
geodstskog elaborata, koji mora uraditi ,certificirani” subjekt. ' o

Na osnavu pismenog zahljeva BEM.
Ministarstivo za priviedu. ZE-DO ka
07.02.2013. godine obavijestiic BBM.
Za vréenje premjera zemljista u istrazaom prostoru Brezove Dane’, povrsing gca.
BBM d.o.c Sarajevo je angafiralo .Zedis® dio.0 Zenica, koje je nakon izvidenag premjera
zemljista uradifo . Beodetski elaborat istraZnag prostora Brezove Dane, kod Novog Sehera-
Opéina Maglaj”, sto je BEBM.d.o:0 Serajeve Kostalo cca. 2 00-KM. o

Federaino ministarstve energile, rudarstva { indusiriie je adobrilo detaljna geoioska istrazivanja
uglja na istraznom prostoru ,Brezove Dane", BBM-u, svojim RjeSenjerm, Up/l broj 08-18-38/13
o0 57 82013 goding. €7 ane”, Bol-, SVOHIM FIESEIET, VRt B

U augustu 2013.godine BBM d.0.0 Sarajevo je zapodels ljnin geoloskin
istrazivanja na-odabrenom islraZnom prostoru L Brezove Dane’ avrsilo-krajem maja
2D14. godine. ' )

Od 2013, godine do danas, BBM d.o.0 Sarajevo js pribavilo pre
uradilo Elaborat o klasifikaciji, kétegorizaciji | proratunu rezervi uglia  18Zistd
$to ga je kostalo cca 35.000,00 KM.

saglasnosti |
“,Brezove Dane”,

o

W rezervi uglja u iezistu. Brezove

ljz 1 ldejni projekat separacije uglia na

Po izradi Elaborata o klasifikacil, ketggorizaciji | pro
Dane*, BBM je uradilo Idejni projekat eksploatacije ud
lezistu ,Brezove Dang”. _

5. Studija o ekonomskoj opravdanosti eksploatacije 1 ‘prerade uglja na lezistu
sBrezove Dane* kod.Novog Sehera, Qpcina Maglaj S

Radi visstite. ocjene ekonomske . isplativosti gksplod
_Brezove Dang". BBM d.o.c. Sarzjevo je nakon izrads E £
proradunu rézervi uglja u leZitu  Brezove Dane” uradilo ldejni projexat-es
le?idtu  Brezove Dane' | ldéjni projekat separacije uglja na PK L BreZovi
Studiju o ekonomskej opravdanosti eksploatacié i prerade ugliana Zisty
Naprijed navedenom tehnitkom dokumentacijom tretiran je cije
.Brezove Dane® povréine 81,0 hektara i cifelo buduce eksploatasiono.

3]
sacte
oye Dane’.

Bazu za izrady. Studile o ekoromskoj opravdanosti e
Brezove Dane’ kod Novog Sehera, Opcina Magle]
avgustu 2014. godine infli sir naprijed navedent Elaborat o




p _ _lgratji_li'ii"re*.iiddvali‘eiawﬁ'h’.’:dérski.;jrdj"eka’t‘-*sepiéradje. 'ugija:-,arezbve* ‘od 01 Q8 2014 god dé 01,
" I Dang 02.2015. god
rojekte (napa;anja elnktnﬁnnm & miad
unajudi
_ strojenia u separacii aglja. m'iné,l 08. 21014 gad. do 01
18 m.vodom, ofaloiavanja 02, 2045, god )
koji £e; pradstavtjau detaliny - S
g ro rsirm pmjekta separ&cue ug!ja Brezove Dann“
_ 1 Frib renia (dozvcs!e) 75 Izvodenje rado PG nan B, racanelug '
10 Glaynins | Tehnaitkim: rudarskin projektima PX | “Biézove Darie"in | od 0% G2:2015. god do 01,
_ -___sapam 2 euql;a L 04. 2015, god.
11 ' habav:t; Iehméku opre'r:u 8 separacqa ugiia . Brezove-Dane". " d001042015goc{
2mj Sa. tehrigkorm opramorn
42 kojur| BBM sadaposjeduie
" o od 01'-'0 ."_’:-2015 ‘god. do
" o 01.:07.:2015. god.
_ 'parac:;u ugha ., Brezove- Dane" sa n;enom pnpadajucom . ':'g;j d,lragznzagfg god. do 01
13 rom | po mogu¢nosti ostale 08. 2015, god. '
o~ . loataconom POIJU i rudmékom j postrojenje
o _ _ _ _ :kiasi'ran;a uq!;a
' 1 CitvareniPK'] gstale izgradene rudmcke shjekle na eksploataconom
4y potiu ne rudnickom indushskon Krugu.pustiti tprebni rad L ems godlm
45 1 blre_l_:né-‘ci”ézva!e-:z'a‘-.-l‘v?i{iosla_le rdriicke objekte, 5 2016, godini

10.Uticaj projekta j;Brezove Dane’ na okolid
ih rudarskin radova 1 radova. na. preradi revnog

Q- ; oder}em eksploatacion
Dane” doéi do-devastiranja’ postojeceg prostora

am:ug i na I37isiU BreZove

crje prerade uglia v eksaloatac;onom poliju , Brezove Daneé® 1 u
olja’ pr:mjenjlvat ce” $e 'sve mjere zastite: kako bi utica

grpo!
_ados;a uezamh za rudarske radove na okolis bio m:mmatan

m;ava zakoncm propisane Uislove za rea!:z-__i_-:f'ijB‘-‘_-_t'r-ai‘_z‘en'e:-konc;esije,

& Sarajevao) je reglstrovano kod nadleznog suda za ‘obavijanje

1e "t’nostl

| je kadrovski osposobfjeno da obavua predmet

R




Do ofpotinjania eksploatacije-i prerade uglja pqtr__ebr_l_p-.ja---p_rit:iavi_t_i{s_.ve-sag__l.a'sno_sti i adobrenja
propisana zakonima:Federacije BiH i zakonima. ZeniSko-Dobojskog Kantona.

ksploatacije
) kraja 2015.

BEM d.0.0 Sarajevo planira pribaviti sve saglasnosti ]
uglja i za otpoéirjarje prerade uglja proizvedencg iz lezista ,Bre

gedine.

argjevo planira
acija prostora

Nakon zavréetka eksplostacije gru_g'_tj_a:..l-iz;-Jéziﬁ-{a'.. Bre
o zavrsetka

rekultivisati prostor, koji ‘se bude " devastirao- fudar
[Brezove Dane', tehnicka | - trajati 1
eksploatacije uglja’ : R

Bajznositi coa

'Raéun_ajjuc'ﬁi___sy_e_'-_na__.- iied navedene periode ocjenjuje se da trajanjek
20 godina, ratungjud N

od kraja 2014. godine. -

9. Aktivnosti koje je neophodno obaviti do. dobijanja dozvoleldozvola za upatrebu
PK . Brezove Dane", separaclje uglia i ‘vstalih  obj i instalacija na

eksploatacionom polju ,,Breézove Dane”

U cifju realizacije picjekia Brezove Dane’, do dobijanja upctrebniti dozvola, 28 PK ,Brezove
Dane | ostale rudnitke objekte buduceg rudnika uglia ,Brezove Dane” neophodno je obavitl
sliedete aktivhiosti.

Vi

R, Ak?f.v_nos_t_ §

1 Potvrditi geoloske rezerve-uglia u leZidlu Brezove Dane,

Pribaviti Okelinsku dozvolu za povisinskikop i separacit, .

| Pribavit Urbanisizki saglasnost 2a eksploataciju ughana.. . - -
- eksploatacionem polju, 1 granicama stragnog prostoras

| Dane®,

Pribaviti Koncesiono.prave 23--6155?!9313@?.'.-1.'UQ,*J'S.-ﬁ_.é.?_.f?.':_i;‘:éi.ﬁ:' B
- Dane® - PR

Rijegitrimovinsko pravne odnose It prbaviti pisrmene seglasnoshza. -t
5 zemijiste koje te e zahvatili povrSinskam eksploatachorm. gl

‘ izgradnjom rudnitkog industiijskeg kruga. odnosno izgradijom
separaciia i drugih ridnidkih objekala ' ' ' ’

& Pribaviti od'pbxeni_e {dozvak) za ekspioalaciu ugla na
: | sksploatacefiom polju .Brezove Dane”

\radit frevidoval ,Glavni rudarski projekat eksploatacije U

povrsinskom Kopu .Brezove Dane”,

b 3

tzraditi i revidovati Tehnitke projekle {napajanja glektridnonmn
energijorn PK, odvadnjavanja PK, transponta iskopine $a PK.
-pellaganja jalovine na PR}, koji ée pradstavijati delalnu razrady
Glavriog rudarskog projekia eksploatacije ugljana £ K Brezove

- Dane".




U prilogu ovog zahjevai
{,StuZbene r:"_'oviné’--'ZE.;DO-"kan’ioma’l- broj: 5I03) i1
priviede ZE-DO kantona gostavijamo opst
ostalu-dokumentaciju, kako shijedi:

12. Prilozi ovom zahfjevu

1.
2.

RN

10.

1.
12,
13.
14.
18,

16.

17

18.

‘Gituacioni plan koncesionog prestora

Geodetsku Karlu

DO kantonia
inistarstva
Sarajeve |

a u skladu s’a_.odre'db_ém_a

u dokumentaciu [

Naziv i.adr_'_esu-.pon‘uﬁaﬁa‘:z(BBM'-..d-,o-,-p. Sarajeve);
Qvjereno ‘sudska Rjesenje. o- izmjénama..po
registrovanim djelatnostima BBM d.0.0. S arajev
Kopiju- Rigsenja ‘Federainog-M inistarsiva ene
212-5603/96 od 10. 01. 1997, godine, kojim
ispunjava uslove Za obavijanje registrovanin <
Bilans uspjeha BBM d.0.0 Sarajsvo, za pe
Bilans stanja BBM d_.o;_o-S__araje_vp_;'-na:-d]a
Kopiju Wvjerenja, da BBM: d.0:@ Sarajevon
duga: po-osnevu javnih prifoda; Jjzdato od-st
13.0/2-15-1-2484/14 E.B. od 16.07. 2014. godine;. -
Kopiju Uvjerenja Uprave za indirektno-neizravnd oporezivanje, Lroj: Yel
14318-1/14 od 22. 7. 2014, godine, kojim-s& potvrduje da.BBM d:0.0- Sarajevo nema
dospjelih & ne jzmirenih cbaveza po psnovy indirektnit poreza; _

_Brezove Dang’ sa ugHanim prostorom
Prostornint. planom ZE-DO  kantona plapiranim za rudarskl prosior,. s uertanim
granicama odobrenaeg. istraznog prostora za istraZivanje uglia, sa ucrtanim ‘granicama
otkopriog prostora i sa ucrianim granicama ugljenog sioja; '
korcesionog prostora ,Brezove: Dane” sa ue
Prostarnim planom ZE-DC kantona planiranim za rudarski prostor, sa ucranim
granicama odobrenog istraznog prostora za istraZivanje uglia, sa perfanim granicama
otkopnag prostora i sa ucrtanim granicama uglienog sloja;
Kopiju Posjedovnog lista broj: 447, izdatog od strane Sluzhe -za urbanizam,
gendetske | ifmovinsko praviie poslove Opéine-Maglaj, ;p_o“_ds-brcijem:_ﬁ?&&@-ijszaf1;4—'-:-2 od
30 06. 2014. godine, u kojem su navedens nekretnine-zemljiste na podricju
.Brezove Dane® u viasnidtvu BBM-d.0.0 Sarajevo; -
Kopiju Odiuke Opétine:Maglaj, broj: 51-025-30/80 od 07. 02. 1990. gedine, o usvajaniu

Prostornog.plana Opstine Maglal;

Kapiiu Odluke o provedenju ‘Prostorneg plana Opétine Maglaj objavijsne u sluzbenom
glasniku Opstine Maglaj 07. 02: 1990. goding; _

Kopiju grafickog prilega iz Prosternog plana Opsting Maglaj, u kejo}js: gertano nalaziste
ugija ;Brezove Dane”; _
Kopiitt karte organizacije i koristenja prostora Opstine Maglaj; iz koje se vidida.se u MZ
_Brezove Dane” nalazi neispitanc nalaziste uglia; - L

Kopiju izvoda iz Prostornog plana Zenicko-D b_oj%s_gk__og..-ig_a_;j__t_bn‘a.-__(.2__(;){_39-,. 0. 2029, god).
(,Sluzbene novi Jz koje se vidi da su: potencijalne
rezerve ugljia na pros ti-Konc&sionaru putem
koricesionog prava,
Kopiju grafickog izvoda iz Prostornog plana Zenitko-Doboj
2029. god), Projekcije prostomog razvoja-energstske i mine

Koplju grafickog izvoda 12 Frostornog plana Zeniéko-Dobigjskog ka
2028. god) Projekcije prosiomog razvoja-sintézni prikaz namjens i koridtenja prostora;
Studiju o ekonomskoj opravdanosti ekspioatacije i prerade ugija na leZiStu
Brezove Dane" kod Novog Sehera, Gpéina Maglaj, iz augusta 2014.godine
gradenu od strane BBM d.a.0 Barajevo;

je. ‘broji 02/6-2/1I-16-11-

tanim  prostorom

ne ZE-DO kantona®, broj:4/08),
toru Brezove Dane'’- Maglaj planirang-da
skog: -kantona {(2008. do
ine sifovine. _

nlona (2009, do

RIS R R BRGT 1206086510005 4 Sy Ha
Strans b od 15




19. G_e_a_di.ﬁ_z_t‘gi;i_-'_Eia_hora_'tj istraZnog prostora JBrezove Dane’ kod Novog Sehera - Opéina
Maglaj, iz -augusta 201 3.godine, koji je za BBM d.o.0. Sarajevo uradio ,Zedis" d.0.0
S etiin

20K sarmoincijativneg ‘zahtieva Ministarstvu za privredu: ZE-DO-kantapa, za dodjelu
L2 e |- eksploataciju uglia na iokalitetu ,Brezove Dane®, Opéina
1737111 0d 15. 8:2011; godine: -

yredu ZE-DO kantona; broj: 04:18:4347-1/11 od 25. 9,

jenog samoiiicijativnog zahtjeva za dadjelu kencesije za istraZivanje f
a fia lokalitetu ,Brezove Dane®, Optina Maglaj, BBM d.c.0 Sarajevo,
204 Ministarstvu za priviedu ZE-DO kantena.

privredu ZE<DO kantona; broj 04+18:3368-2/13 od 08. 0Z.

ivredu ZE-DO ‘Kantona, broj: 04-18-645-2/13 od 07. 03.

""g"_lé's_no’s’_tiiis'-_Za-:tiEtaijna'-.:geolo’éka-: istraZivanja uglja na
He*, -Ministarstva za prostorno. uredenje ZE-DO
28, 12,2012 godine.

zvodenja detalinii geolodkin istrazivanja ugha na
ne®, ‘Federalnog Ministarstva energije, rudarstva i

38/13'0d 27. 05. 2013, godine.

broy: 0818

§ postovanjem.
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BOSNA | HERCEGOVINA - BOSNIA AND- HERZEGOVINA
Foderation af Bosnia and Herzegovina
_ZEN{CH DOBOJCANTON

Federaeifa Bosne { Hercegovine
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
_ Optina Maglaj _
SLUZBA ZA URBANIZANM, GEODETSKE
[ IMOVINSKO-PRAVNE
POSLOVE

OPERTY:LEGAL
IRS -

Broj: 05-45-1-965/23
Maglaj: 06.06.2023.godine

OPCINSKO VIIECE
Maglaj

PREDMET: Odgovor na vas akt broj: 02-045-1-901/23 od 24.05.

Vasim aktom broj: 05-45-1-901/23 od 24.65.2023. godin
Ministarstva za privredu Zenitko - dobojskog kantona broj
2023. godine za izdavanje saglasnosti Opéinskog vijeéa zd dodjelu]
a vezan za samoinicijativni zahtfev za dodjelu koneesije za cksploa
_Brezove Dane* drustva BBM d.o.c. Sarajevo, L .
Kako ste naveli potrebno je da Opéinskom vijedu-Maglaj, dostay

postupanju u vezi sa navedenim podneskom, odnosno da nakon obrade i
+a dnevnired sjednice Opéinskog vijeca Maglaj. ' ”

U prilogu akta dostavijena je slijedeca dokumentacijas. . -

Zahtjev Ministarstva za privredu/ gospodarstvo broj: 04-14-1076-1/23 od 15.05.2023.

godine, za izdavanje saglasnosti Opéinskeg. vijeCa za dodjelu. koncesije za

eksploataciju, _ I

- Zabijev BBM d.0.0. Sarajevo za urgenciju — samoinicijativai zahtjev za dodjelu
koncesije za eksploataciju uglia na podrugiu ,Brezaye Dane, .Opéina. Maglaj. iz

septembra 2014, godine. . L

Nazkon izvidenog uvida u dostavljenu dokumentaciju kao i dokumentaciju ove -Sluzbe
dostavljamo Vam slijedeci odgovor:

U dostavljenom zahtjevu Ministarstva za priviedu obrazlaZete do sada provedeni postupak u
Opéini Maglaj-a koji se odnose na eksploataciju uglja na leZi§tu “Brezove:Dang", le-iznosite
konstataciju i stav da trenuno BBM Sarajevo nije spremian da sa Opéinem Maglaj potpiSe
Ugovor o prijateljskom okruzenju ali da jo zainteresiran da zajednitki pronade rjelenje,
odnosna da sa JP Autogeste Federacije BIH, Kantonalnim cestama i Opéinom Maglaj izgradi
pristupne puteve i prikljucak na koridor Ve na dionici Medakovo ~ Ozimiee; za potrebe

buduceg rudnika,
Nejasni su navodi keji su zneseni odnosno stav BBM. . d.e.o. Sarajevo da nije spreman da
trenutno sa Opéinom Maglaj potpise Ugovor o prijateljskom okruZenju, odnosno da odustaju
od ranijé varijante koja je bila predloZena, jer O tom stavu nismio zvanitno obavjesteni.
Opéinsko vijece Maglaj svojim Zakljuekom broj: 02-05-1-1375/16-0d 09.08.2016: godine je
utvrdilo uslov dé se ne daje saglasnost za dodjelu koncesije za eksploataciju uglja na leZidtu
Brezove Dang™ sve dok se ne potpise Ugovor o prijatel] skom -okruZenju.

Ugovorom se reguliSu pitanja od interesa za lokalnu zajednicu, izmedu ostalog izgradnja
putnih kemunikacija kroz naseljena mjesta do leZista uglja . Brezove Dane* ka¢ i javnih

o T

Adresa: Vitesha ulica br. 4, 74230 Magldy, tel: 0 7465
www.maglaj ba, E-matl: wrbanizam

®)



no polie. tako da je Opéinsko vijede Maglaj
Jgovora, obzirom da je i uslovilo potpisivanje
-ovog dokumenta. '

P _ okumentacija iz koje bi se moglo utvrditi o
kakvom se drugom prijedlogu radi, ponudenom od strane BBM d.o.0. Sarajevo, a n1a 0snovil
kojeg bi se¢ eventualno mogle izvrsiti 1 provest pripremni postupci za traZenu Saglasnost
Opéinskogvijeéa Maglaj.

Ukoliko se predlazi i navode novi prijedlozi i varijainte rjefenja po kojoj bi se za
eksploatacija uglja sa Jokaliteta *Brezove danc” koristili postojeci i novoprojektovani putni
‘pravei do petlje na autoput koridor Ve, a zato ne posjedujemo nikakvu dokumentaciju od

Aufocesta FBiH na osnovu koje bi se moglo utvrditi koji su to prikljuéni prilazni putevi { na
kojem lokalitetu se piedlaze petlja za ukljucenje, potre
dokumentacija.™ =~

buo je traZiti dostavljanje dodatne

da sadrzi — jasan i decidan prijedlog sa dovoljno relevantnih.
tila i pripremi materijala u predmetnom zatitjevu Ministarstva

potrebno je traZiti hitan odgover obzirom je u zahtjevu Ministarstva za
v rokeod 60 dana, jer ée vierovatno nastupiti T pauza u radu.

Ukoliko se ne dostavi dodatna dokumentacija ne¢emo biti u moguénosti objasniti lokalnom
stanovniStvu namjere buduceg koncegionara take da éemo Opéinskom vijetu proslijediti
dostavljeni.zahtjev Ministarstva da o istom raspravi i odlugi, bez pasebnog objasnjenja.

Prijedlog: Sluzbe je da ram se dostavi sva potrebna dokumentacija i da se rok za dobijanje
stava Op¢inskog vije¢a po zahtjevu Ministarstva produZi na 120 dana.

Predlazemo 1 odizavanje sastankaukoliko su BBM d.o.0. i Ministartvo saglasni.
Napominjetho, da je poticbno kod prediaganja rjefenja osint problema transporta rude u
zahtjevu i prijedlogn rjedenja precizirati uticaj na okolinu sa tehnoledkog aspekta.

GG NACELNIKA
PENIU

Advesar Viteska ulica br. 4, 74250 Magley, tel: 032 465 827, fux: 032 465 817
' ' letf.bay, Ll urbanizandiinaglal.ba




Bosna i Hercegovina
Fedepacija Bosiie i Hercegovine
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| ZENICKO-DOBOJSKI KANTON:

MINISTARSTYQ-ZA PRIVREDU.

~ |
BBM d.o0.0 SARAJEVO
 Branislava Durdeva'6
71 000 Sarajeve’
B i

Predmet: Odgovor, dostu vija se
Vesa: Vas akt, broj: 1130/23 od 09. 10,2023, godine

Postovani,

Dana 11.10.2023. godine zaprimili smo Va3 :
08.09.2023. godine™, u kojem, izmedu ostalog tra¥ite da‘se M
dobojskog: kantona izjasnl da li poesteji javai interes.za
uglja na lokalitetu “Brezove ‘dane” Opéinag Magl
za.dodjelu koncesije za eksploataciju uglja, u s
dobojskog kantona. '

Obzirom da ste u Vasem aktu naveli da izrazavate Zatjenje Sto je Ministarstyu. trebalo
vige od Sest mjeseci da se odituje o Vagem Samoinicijativnom zaltjevu, nejasna nam je ova.
konstatacija i smatramo da je ncophodno da Vas podsjetimo da je Ministarstvo od momenta
prijema Vaseg Zahtjeva preduzelo mnogobrojne aktivnosti koje.su Vam taksativio.
u dostavljenom aktu-*Odgovor”, broj: 04-14-10325-1 od 08,09.2023. ¢ '
navodimo, ponavljamo “da je Ministarstvo dana 08.09:20
“Podsjetnik-Zahtjev  za utgenciju-Samoinicijativni
eksploataciju uglja na podrudju “Brezove dane”, Opéina:Magla)
broj: 1005/23 od 07.09.2023. godine u kojem ste, izmedu ostalog. t 1o - St
uradeno pe Vaiem samoinicijativnom zahtjevu za dodjelu koncesije za eksploataciju uglia.
Shodne Vagem Zahgevu za dodjelu koncesije za. cksploataciju uglja na podrugju
“Brezovi dani”, Opéina Maglaj od 21.03.2023. godine, Ministarstvo 2o privredu Zenitko-
dabojskog kantona je uputilo Opéini Maglaj aki-"Zahtjev za. izdavanje saglasnosti Opéinskog
vijeéa Maglaj za dodjelu koncesije za eksploataciju™, broj: 04-14-1076~1/23 ©d 15.05.2023.
godine, a §to Vam je poznato jer jei Vama dostavljen primjerak navedenog aktana znanje,

Dana 19.06.2023. go.‘d-i'ne‘ Ministarstvo za privredu Zenijcko-dobojskog kantona
zaprimilo je od Op¢inskog vijeda Magla] aict, broj: 02-45-1-901 -17230d 12.06:2023. godineu
gjem prilogu je dostavijen akt-"Dopuna zalhtjeva broj: 04«1 4-1076-1/23 od 15.05.2023.
godine za izdavan] e-saglasnosti Opginskog vijeca za dodjelukoncesije”, broj; 05-45-1-965/23
od 06.06.2023. godine (u-daljern tekstu: Dopuna zahtjeva) od Opgine Maglaj: Gdnosno Sluzbe
7a urbanizam, geodetske i imovinsko- pravne poslove.

Bosna i Hercegavina, _Z_i:_.zn:i'
tgﬁl{;_OS?_--/#ﬁDiw'Y?-'@;..46‘0~7
eernail:min. priviedagizdkil




altjeva Optina Maglaj, Sluzba za urbanizam,
vela da su nejasni Vasi jzneseni navodi odnosno
ije za eksploataciju- nglia-na podrugju, “Brezovi
SV du' 2 -dobojskog kantona navelo u.svom aktu-
saglasnosti  Opéinskog vijeta Maglaj za dodjelu koncesije za
ojt 04-14-1076-1/23 od 15.05.2023. sodine koji je upucen Opé¢inskom
Maglajia koji se odnose na dinjenicu da ste sainteresirani da zajednicki prondete

riesenje, 0 det zajedne sa JP Autoceste Federacije BiH, Kanfonalnim cestama i
Opéind {7 128 pistupiie puteve i prikijucak na koridor Ve Medakovo-Ozimice za
potiebe budubeg tudnika, Opéina Maglaj, Sluzba za, urbanizam, geadetske i imovinsko-
pravne poslove, w Dopuni zahtjeva trazi dostavljanje dadatic dokumentacije iz koje bi se
moglo-utyrditi eakvonil s igom: prijedlogu radi koji nudite, a na osnovu kojeg bi se mogle
izvr§itl 4 provesti pupremnl tupei za traZenu saglasnost Opéinskog vijeca Maglaj. U
prilogu akta-“Odgovor™. broj: 04-14-10325-1 od 0%.09.2023. godine dostavljena Vam je
kopija akta-“Depuna zahtjeva broj: 04-14-1076-1/23 od 15.05.2023. oodine za tzdavanje
saglasnosti Opéing ijeda 2a dodjelu koncesije”, broj: 05-45-1-965/23 -od. 06.06.2023.
godine od. Opcine Magla dnosno. .Sl_u;‘zl_ié""za’-ui?'bani'zala.‘n,- geodetske 1 imovinsko- pravhe
poslove, na postupanje ddnosno ohavezu dostavljanja dodatne dokumentacije koju br
. priviee ojskog kantona proslijedilo putem Opéinskog Vijeca

e i imovinsko~ pravne poslove u svrhu nastavka

linistarsty
sti-od Opéinskog vijeca Maglaj.

vor 7a privredu Zenicko

Fi

0-zd priviedu Zenicko-dob

¥

Maglaj. Shizb

":1"1__15_'{&3' '_-_I'Sft}_stu_pili po -zaprimljenom. aktu -M’inis’_tafs‘rva—
08:09:2023. godine, Ministarstvo za privredu ne moze
tupkil progjene javaog interesa i dodjele koncesije po Vadem




